
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Zlín, 24.8.2011

ŠTAJF BY RÁD DOVEZL Z BARUMKY BODY

V Subaru Czech Rally Teamu vrcholí p ípravy p ed Barum rally, nejvýznamn jší sout ží u nás.ř ř ě ě  
Posádka Vojt ch Štajf ě – Petra iháková má p ed sebou jasný cíl – dovést auto do cíle a získat coŘ ř  
nejv tší porci bod do hodnocení Mezinárodního mistrovství eské republiky vě ů Č  rally.

Patnáct rychlostních zkoušek, skoro 250 ´ostrých´ kilometr  a t i dny závod ní – to vše eká na 122ů ř ě č  
p ihlášených posádek p i letošním ro níku Barum rally, nejv tší a nejpopulárn jší automobilové sout žeř ř č ě ě ě  
v eské republice. Č „A také možná velké horko st ídající se sř  bou kami a p ehá kami, a tedy dostiř ř ň  
nevyzpytatelné podmínky na trati,“ podotýká k tomu Vojt ch Štajf, sedmat icetiletý pilot vozu Subaruě ř  
Impreza  WRX  STI.  „Práv  na  po así  jsem  hodn  zv dav,  vě č ě ě  letošním  roce  si  s námi  po ádnř ě 
zahrává a d lá národní šampionát ješt  více zajímavý. I tento víkend z ejm  neomyln  sm ujeě ě ř ě ě ěř  
k p echodu fronty, alespo  to slibují meteorologové. Bude proto hodn  d ležité volit pro jednotlivéř ň ě ů  
sekce správn  pneumatiky a jejich volb  i p izp sobit tempo jízdy. Na Bohemii se nám to da ilo jeně ě ř ů ř  
st ídav , nicmén  do cíle jsme zdárn  dojeli, což se mnohým našim soupe m nepošt stilo.ř ě ě ě řů ě

 Národnímu šampionátu v naší t íd  možná i díky letošnímu rozmarnému po así zatím vládneř ě č  
nejzkušen jší zě  nás, tedy Václav Arazim. Další po adí je ale stále otev ené, a tak se chceme nař ř  
Barum rally soust edit zejména na boj sř  nejbližšími soupe i – ti používají také vozy Subaru, a takř  
se fanoušci naší zna ky ur it  mají na  t šit. Je ale jasné, že Barumka je sout ž t žká a dlouhá, ač č ě č ě ě ě  
tak možná d ležit jší než momentální rychlost bude spolehlivost, podobn  jako nap íklad na Rallyeů ě ě ř  
Monte Carlo, kde jsme už dvakrát usp li. Rychlostní zkoušky na Zlínsku navíc nesou pom rně ě ě 
velké riziko defekt , no a protože vým na kola p ímo na testu znamená velkou asovou ztrátu,ů ě ř č  
cht li bychom se i této nep íjemnosti vyhnout  ě ř – zkrátka a dob e, chceme dojet do cíle, a to  nař  
bodované p í ce. ř č

Že  nás ne eká o  víkendu nic lehkého,  o tom se p esv d ujeme už te  p i  seznamovacíchč ř ě č ď ř  
jízdách.  Na  rychlostních  zkouškách  jsou  povoleny pouze  dva  pr jezdy,  navíc  nem žeme použítů ů  
starší rozpisy, protože oproti lo sku se jede opa n . No a od dob, kdy se tu jelo ve stejném sm ruň č ě ě  
jako te , už se m j rozpis pon kud posunul. Píšeme si proto zkoušky de facto celé znovu a jsmeď ů ě  
tak blízko situaci posádek, které to na našich tratích neznají. Stejn  jako mnozí další, i já m l celéě ě  
léto  vlastn  závodní  pauzu,  p ece  jen  navigátorství  v  Tat e  p i  vít zné  Silk  Way  Rally  lzeě ř ř ř ě  
s pilotováním vozu Subaru jen t žko srovnávat.  Sice jsme vě  minulém týdnu absolvovali  krátký 
test, v té dob  jsem se sice spíš zajímal o porod mojí manželky. Ov ili jsme ale, že auto je po letníě ěř  
kontrole a repasi op t ve výborném stavu. Jak to bude sě  mou sportovní formou, to se uvidí na 
rychlostních zkouškách,  bude to  letos tak trochu i  o taktice,  které asi  p izp sobíme vř ů  úvodu i  
zvolené tempo. Na sout ž se ale moc t šíme! T šíme se také na naše p íznivce u trati i vě ě ě ř  servisní 
zón ,  kde  pro  n  budou  p ichystány  nové  podpisové  karty.  Cht l  bych  touto  cestou  i  mocě ě ř ě  
pod kovat za velkou spoustu blahop ání, které jsem dostal kě ř  narození mé t etí dcery!“ř

P ipome me v této souvislosti,  že Štajfa loni  na Barum rally navigovalař ň  Marcela Ehlová,  spole nč ě 
tehdy vybojovali tvrtou p í ku mezi produk ními vozy (letos za azenými do t ídy 3). Marcela taktéž p edč ř č č ř ř ř  
pár dny porodila švarného synka, k emuž jí celý Subaru Czech Rally Team up ímn  blahop eje. Že by seč ř ě ř  
schylovalo ke druhé generaci úsp šné smíšené posádky?ě

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


